
 

 

 
 

Pag. 1 a 3 

 

 

 

Istituto professionale per i servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 

“Rainulfo Drengot “ 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

Sede Centrale: Via Nobel,1 - 81031 Aversa Distretto Scolastico n. 15 
 centralino 081 89.02.69.7 Presidenza 081 50.38.74.4  Direttore SGA  081 81.13.21.9   - (fax) 081 81.11.44.0  

   E-Mail: cerh030006@istruzione.it p.e.c cerh030006@pec.istruzione.it 
Sito web https://www.rainulfodrengot.edu.it/ 

C.M. : CERH030006 - C.F. : 90006330618 

 

 

CUP J34D23003810006 

 
Decreto Dirigenziale n. 140 del 08/02/2025 

 

IILL  DDIIRRIIGGEENNTTEE  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  

  

Vista   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedi-

mento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti ammini-

strativi” e ss.mm.ii.;  

Vista 

  

 la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione am-

ministrativa";  

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

 Visto 

 

 Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme gene-

rali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.106 del 9-5-2001 - 

Supplemento Ordinario n. 112); 

Vista  il Regolamento  per il conferimento di incarichi di collaborazione, a 

norma dell'articolo 7 commi 6 e  6 bìs del Decreto Legislativo 

165/2001 e successive modifiche, e dell’art. 45, comma 2, lett. H) 

del D.I. 129/2018 approvato dal consiglio di istituto nella seduta del 

30/11/2021 (delibera n. 38) 

Visto  il Decreto Dirigenziale n. 54 del 22/01/2025 con il quale è stata in-

detta la procedura di ricerca di nove esperti, in possesso di qualifica-

te competenze e comprovata esperienza, cui affidare l’incarico di tu-

tor con il compito  di facilitare i processi di apprendimento delle stu-

dentesse e degli studenti partecipanti ai percorsi di orientamento e 

formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e 

di innovazione  finalizzati alla promozione di pari opportunità di Ge-

nere previsti dal progetto denominato “Esplorando le nuove compe-

tenze”, CUP: J34D23003810006; 

Visto  l’avviso di selezione, per titoli ed esperienze professionali, finalizzata 

mailto:cerh030006@istruzione.it
mailto:cerh030006@pec.istruzione.it


 

 

 
 

Pag. 2 a 3 

 

 

alla ricerca di nove esperti, , in possesso di qualificate competenze e 

comprovata esperienza, cui affidare l’incarico di tutor con il compito  

di facilitare i processi di apprendimento delle studentesse e degli 

studenti partecipanti ai percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione fi-

nalizzati alla promozione di pari opportunità di Genere previsti dal 

progetto denominato “Esplorando le nuove competenze”, CUP: 

J34D23003810006”, di cui alla procedura indetta con Decreto Diri-

genziale n. 54 del 22/01/2025, pubblicato sul sito web dell’istituto in 

pari data (prot. 1408) 

Dato atto  Che il termine di cui all’art. 6 del predetto avviso (ore 12:00 di gio-

vedì 06 febbraio 2025) è decorso; 

Ritenuto           di dover procedere, ai sensi dell’art. 4 del predetto regolamento alla 

nomina della Commissione per la valutazione dei curricula dei candi-

dati che hanno presentato istanza di partecipazione alla procedura 

indetta con decreto Dirigenziale n. 54 del 22/01/2025; 

Dato atto  che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a 

valere sul finanziamento del Ministero dell’Istruzione e del merito, 

giusto decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, Mis-

sione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

 

DECRETA 

 

Art.1 

 

 La Commissione giudicatrice per la valutazione dei curricula dei candidati che 

hanno presentato istanza di partecipazione alla procedura indetta con decreto Dirigen-

ziale n. 54 del 22/01/2025, è così costituita: 

 Presidente: Dott. Oliva Roberto; 

 Componente: Dott.ssa Orabona Annamaria; 

 Componente: Dott.ssa Fusco Lucia; 

 Segretaria verbalizzante: Esposito Maria 

 

Art. 2 

 

di procedere al conferimento degli incarichi, nelle forme previste dalle relative 

disposizioni di legge agli interessati; 

 

 



 

 

 
 

Pag. 3 a 3 

 

 

Art. 3 

 

di subordinare il conferimento dell’incarico alla verifica dell’assenza di situa-

zioni di incompatibilità previste dalle disposizioni vigenti; 

 

Art. 4 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater del-

la legge n. 241 del 7 agosto 1990;  

 

Art. 5 

 

di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’istituto, nell’albo pretorio, 
nella sezione “Futura la scuola per l’Italia di domani” del sito web dell’istituto raggiun-
gibile all’indirizzo https://www.rainulfodrengot.edu.it/futura-la-scuola-per-litalia-di-

domani e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 
2013  nella sezione “amministrazione trasparente” del sito web dell’istruzione scolasti-

ca; 
 

Art.6 

 

 Avverso il presente decreto è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, 

ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 7 giorni dall’avvenuta 

piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge 

(ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

Aversa, 04/11/2024 

 Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Nicola Buonocore) 
 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai 

sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 

2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

  

https://www.rainulfodrengot.edu.it/futura-la-scuola-per-litalia-di-domani
https://www.rainulfodrengot.edu.it/futura-la-scuola-per-litalia-di-domani

		2025-02-08T10:20:39+0100
	BNCNCL60A02A512J


		2025-02-08T10:44:50+0100
	Istituto Professionale per i servizi per l enogastronomia e l ospitalita alberghiera R Drengot




